
FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  1 | 7 

 

Resolución del Director de Departamento de Ingeniería Térmica 
y de Fluidos por el que se convocan elecciones al Consejo de 
Departamento. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 57.2 de los Estatutos de la Universidad 
Carlos III de Madrid, así como en artículo 3 del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el 
que se desarrollan los procedimiento electorales en los Departamentos de la 
Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2107.    

RESUELVO: 

Primero. – Convocar elecciones al Consejo de Departamento de Ingeniería Térmica y de 

Fluidos que se celebrarán el día 10 de septiembre de 2018 conforme al calendario que 

se adjunta como Anexo 1 de está resolución.  

Segundo. – Publicar la distribución provisional de representantes en cada colectivo que 

se adjunta como Anexo 2 de está resolución. 

Tercero. – Publicar el censo provisional que se adjunta como Anexo 3 a esta resolución. 

Cuarto. – Tanto la distribución provisional de representantes como el censo provisional 

se depositarán en la Secretaría del Departamento a disposición de los miembros del 

mismo. 

La convocatoria y demás actuaciones podrán ser objeto de reclamación durante el día 

siguiente hábil de la publicación de la presente resolución en el Boletín Electrónico 

Oficial de la Universidad. Las reclamaciones se presentarán a través de correo 

electrónico dirigidas al Director de Departamento 

 

 

En Leganés, a 16 de julio de 2018. 

Fdo. : Javier Villa Briongos 

Director del Dpto. de Ingeniería Térmica y de Fluidos 
  

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

Firmado por VILLA BRIONGOS JAVIER - DNI 50186659S
el día 16/07/2018 con un certificado emitido por AC

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  2 | 7 

 

 

ANEXO 1 

CALENDARIO DE ELECCIONES AL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA 

TÉRMICA Y DE FLUIDOS 

El calendario es el siguiente: 

17 de julio: publicación de convocatoria de elecciones en el BOEL 

18 de julio:  fin de plazo de reclamación de censo y distribución provisional de 

candidatos 

19 de julio: publicación de distribución y censo definitivos. 

26 de julio: fin de plazo de presentación de las candidaturas 

27 de julio: proclamación provisional de candidatos 

30 de julio: fin de plazo para representación de reclamaciones  

10 de septiembre: celebración de elecciones. La celebración de las elecciones tendrá 

lugar en el laboratorio 1.1T08 de 13:00 a 14:00 y de 16:00 a 17:00.  

11 de septiembre: proclamación provisional de representantes 

12 de septiembre: proclamación definitiva de representantes electos  

 

  

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  3 | 7 

 

ANEXO 2 

DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL DE REPRESENTANTES POR SECTORES 

 

1. PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE 

DOCTOR Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN. 

 9 Representantes 

2.  ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LAS ASIGNATURAS QUE 

IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER ELEGIDOS 

 1 Representantes 

3. REPRESENTANES DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO MATRICULADOS EN LAS 

ASIGNATURAS QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER 

ELEGIDOS 

 2 Representantes  

4. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN EL 

DEPARTAMENTO 

 1 Representantes 

5. TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIO ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO 

 1 Representantes 

  

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  4 | 7 

 

ANEXO 3 

CENSO PROVISIONAL DEL DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA TÉRMICA Y DE FLUIDOS 

 

Grupo 1.  PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE 

DOCTOR Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

FERNÁNDEZ TORRIJOS MARÍA 

GÁMIZ BLÁZQUEZ ANTONIO 

GÓMEZ  LENDÍNEZ DANIEL 

LAPORTE AZCUE MARTA 

MARTÍNEZ CALVO ALEJANDRO 

MILLÁN MERINO ALEJANDRO 

MORATO GODINO ANDRÉS 

PÉREZ ÁLVAREZ RAFAEL 

PÉREZ SÁNCHEZ CARLOS 

PINELA OCAÑA JOSÉ LUIS 

RUIZ MARTÍN DESIRÉE 

VEIGA LÓPEZ FERNANDO 

VEGA MARTÍNEZ  PATRICIA 

 

Grupo 2. ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LAS ASIGNATURAS 

QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER ELEGIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

ARANDA FERNÁNDEZ GONZALO 

ARRANZ FERNÁNDEZ GONZALO 

BOMBARDIERI  ROCCO 

BOROBIA MORENO RICARDO 

CHAZO PAZ CHRISTIAN 

CORREYERO PLAZA SARA 

DOMINGUEZ VAZQUEZ ADRIAN 

GALBALLY  HERRERO DAVID 

GONZALEZ   ARRIBAS DANIEL 

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 5 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  5 | 7 

 

GONZALO GRANDE ALEJANDRO 

GÜEMES JIMENEZ ALEJANDRO 

KESHTKAR  NAJMEH 

MANGLANO VILLAMARIN CARLOS ENRIQUE 

MARTINEZ CALVO ALEJANDRO 

MAZZOTTA  DANIELE GIUSEPPE 

MORANTE GONZALEZ DAVID 

PASTOR RODRÍGUEZ ALEJANDRO 

QUILEZ LOPEZ CRISTINA 

SANCHEZ VILLAR ALVARO 

SANMIGUEL VILA CARLOS 

SOLER ROMERO JAVIER ANTONIO 

WIJNEN  MICK 

ZHOU  JIEWEI 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

ALAMO GARCÍA ANA ISABEL 

ALONSO CORTIJO ALBERTO 

ALONSO LUIS HUGO 

ALONSO SAN JOSE LUIS 

BARBA NIETO ALVARO 

BLANCO BEJARANO SAMUEL 

CASTILLA ALCALA GUILLERMO 

CHACON FERREIRA JUAN LUIS 

CRIADO DEL ALAMO VICTOR 

CUADRADO SANGUINO MANUEL 

DAKSHINAMURTHY  MANJUNATH 

DE ANDRADE MORENO DANIEL 

FAMIGLIETTI  ANTONIO 

FERNANDEZ PEREZ JUAN 

FERNANDEZ PISON PILAR 

FUENTES DEL TORO SERGIO 

GARCIA MARTIN RAFAEL 

GARROSA SOLANA MARIA 

GARZON  HERNANDEZ SARA 

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 6 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  6 | 7 

 

GOMEZ MEISEL EDGAR ARTURO 

GOMEZ MORON ANDRES 

GONZALEZ RODRIGUEZ PABLO 

HERNANDEZ SANCHEZ ISMAEL 

HERNANDEZ SANTIAGO SERGIO RUBÉN 

INFANTE GARCÍA DIEGO 

KALENGAYI TSHILUMBU ZOSER 

KEY SANCHEZ RAUL ASHLEY 

LAPORTE AZCUE MARTA 

LOPEZ SILVA RICARDO ALBERTO 

LOPEZ-GALVEZ MUÑOZ HECTOR 

LUCIO MARTIN TAMARA 

MARTINEZ BORREGUERO FRANCISCO JAVIER 

MARTINEZ SANZ GUILLERMO 

MENDOZA PETIT MARÍA FERNANDA 

MONTOYA SANCHA ANDRÉS 

MORENO CORONA JESÚS MANUEL 

N'SOUGLO  KOMI ESPOIR 

PAJARES REDONDO JONATAN 

PASTOR GARCIA RAUL 

PASTOR GUILLAMÓN RAQUEL 

PATIÑO JARAMILLO GUSTAVO ADOLFO 

PEINADO SELIGRAT JAIRO 

PEREZ BELOQUI PATRICIA 

PINTO GACIO CINTIA 

PRIETO FERNANDEZ LEOPOLDO 

REY MORENO JULIAN 

RIVERA SORIA CAYETANO 

ROMERO ATIENZA MIGUEL ANGEL 

RUBIO  DIAZ IGNACIO  

SAINZ DE AJA  RAMOS JOSE RAMON 

SANCHEZ MARTINEZ CARLOS 

SERGI  CLAUDIA 

SERRANO GONZÁLEZ ÓSCAR 

SIMONENKO  STANISLAV 

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

VILLA BRIONGOS JAVIER 16-07-2018 11:59:06

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 17-07-2018 08:18:34
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 7 / 7

 

 

BOEL de 17 de julio de 2018 

 

P á g i n a  7 | 7 

 

SOLERA CAMINO JORGE 

SOUTO FERNÁNDEZ ESTELA 

TSOPANIDIS   STYLIANOS 

VARGAS MELENDEZ LEANDRO JOSE 

YANG  HUIQIANG 

ZAMORANO GARZON MARTA 

 

Grupo 3. REPRESENTANES DE LOS ESTUDIANTES DE GRADO MATRICULADOS EN 

LAS ASIGNATURAS QUE IMPARTA EL DEPARTAMENTO EN EL MOMENTO DE SER 

ELEGIDOS 

(Facilitados por Delegación de Estudiantes) 

 

Grupo 4: PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN 

EL DEPARTAMENTO 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

PERALEDA CALDERÓN MARÍA CRISTINA 

 

Grupo 5: TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIO ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

DÍAZ GONZÁLEZ DAVID 

PINA GARCÍA ISRAEL 

SANTOS RODRÍGUEZ MANUEL 

 

	

En virtud del articulo 16 y 27 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedim
iento A

dm
inistrativo C

om
ún de las A

dm
inistraciones Pública, el presente docum

ento se declara copia auténtica	

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
E
Y
4
9
2
X
q
v
m
o
l
3
L
N
Z
v
v
D
I
Z
S
U
d
r
c
N
o
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


